Si certum petetur. Sciendum autem est, si quis societatem omnium bonorum contraxerit, eum tam quae ex actione iniuriarum, quam quae ex qualibet contractu acquisierit, conferre compelli, ut tit. I. lib. 12. cap. 52. them. ult. Si vero quis societatem omnium pecuniarum contraxerit, tunc quae ex actione iniuriarum acquisiverit, conferre non compellitur. Lege et lib. 60. tit. 21. cap. 28. quo dicitur, actionem iniuriarum ante item contestatam non computari in bonis eius, qui eam habet. Et eiusdem tit. 32. cap. 9. 10. 11. quibus dicitur: In actionibus, quae ius populi tuentur, reus nec vero actor procuratorem dare potest. Eis autem non experiuntur mulieres vel pupilli, nisi in rem suam. Nec transiunt ad heredem fideicommissarium, neque ideo, quod quis eas habet, locupletio habetur. Omnes autem temporales sunt, et in heredes non dantur.

Hoc est, hoc volumen de rebus: sic enim dicendum est. Nam inter obligationes, quae re contrahuntur, multi et diversi contractus referuntur, mutuum, depositum, et alii, quos disces lecto libro 52. cap. I. them. 2. 3. 4. Non enim dixeris hunc titulum primum lib. 23. Hic enim de mutuo tantum agit, quod strictum est. De bonae fidei autem actionibus si scire velis, legib. 4. Institut. tit. 6.

2) *rei enim verbum generale est*] Stephani. Nam ille tantum hac condicione experiri potest, qui certam pecuniae quantitatem petere vult, ut disces libro sequenti tit. 3. qui est de conditione triticaria. Scias autem, hanc certi generalem conditionem secundum naturalem proprietatem dominium revocare, et secundum naturam suam dationem continere. Competit autem proprie et secundum naturam suam, si certa sit stipulatio; neque enim ex certa stipulatione nascitur

e) Fabr. in marg. addit: πρὸ προσατάξεως. Adde ἡ ante πρὶν ὑβρεως. f) Quid illud ξυγνυετικῶς significet, iam dubitavit Fabrotus, qui in versione hoc verbum transferre omisit. Fortasse significat idem quod φυσικῶς vel κατὰ φύσιν i. e. secundum naturam suam, naturaliter.

πωμεν, ὅτι ἔτέρα ἀναδύεται ἀγωγή, ἀλλ' πρωτοτίπας κέρτος γίνεται κονδικίσιος. [Sch. e. III. 236.]

β'. g) Πανλ. Δανείζει τις οὐκ ἐπὶ τῷ^{h)} λαβεῖν τὸ αὐτό, ἀλλὰ τοῦ αὐτοῦ γένουςⁱ⁾, εἰ γάρ τὸ αὐτό, ἐν χρήσι τιδομένον ἔστιν, ἢ ἐν παρακαταθήκῃ. εἰ δὲ γένους ἔτέρον^{k)}, οὐκ ἔστι δάνειον^{l)}.

Τὸ δάνειον ἐν τοῖς σταθμωμένοις, ἀριθμονμένοις, μετρονμένοις συνίσταται. ἐπὶ γὰρ τῶν λοιπῶν πραγμάτων δάνειον οὐ συνίσταται, ἐπειδὴ ἄλλο ἄντ' ἄλλον ἐν τούτοις τῷ δανειστῇ οὐ καταβάλλεται.

Διαφέρει^{m)} τὸ δάνειον τοῦ χρέονς, ὅτι τὸ μὲν χρέος γενικόν ἔστι τὸ δὲ δάνειον μετατίθησι δεσποτείαν. καὶ τὸ μὲν δάνειον ἔχει δόσιν, τὸ δὲ χρέος, καὶ μηδὲ δοθῆ, συνίσταται, ὡς ἐνθα μετὰ τοὺς γάμους ὑμολογηθῆ προτέξει.